
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
BANCO CENTRAL DE BOLIVIA    

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 003/2020   

PRIMERA CONVOCATORIA    

CÓDIGO BCB: LPN N° 003/2020-1C   

 

Se convoca públicamente a presentar propuestas para el proceso detallado a continuación, para lo cual los interesados 
podrán recabar el Documento Base de Contratación (DBC) en el sitio Web del SICOES: 

   

Objeto de la contratación :  SERVICIO DE TRANSPORTE DE MATERIAL MONETARIO 

   

CUCE :  20-0951-00-1044283-1-2 
   

Tipo de convocatoria :  Convocatoria Nacional 
   

Forma de adjudicación :  Por Ítems 
   

Método de Selección y 
Adjudicación  

:  Precio Evaluado Más Bajo 

   

Precio Referencial :  De acuerdo al DETALLE DE “PRECIOS REFERENCIALES UNITARIOS” 
   

Encargado de atender 
consultas 

:  
Olga Flores Villca –Profesional en Compras y Contrataciones (Consultas 
Administrativas) 
Jacqueline Chura Valero – Profesional Administrativo (Consultas Técnicas) 

   

Teléfono :  
2409090 – Int. 4709 – 4708 (Consultas Administrativas.),  
                  Int. 2084 (Consultas Técnicas) 

   

Fax :  2664790 
   

Correo Electrónico para 
consultas 

:  
oflores@bcb.gob.bo – gzavala@bcb.gob.bo (Consultas Administrativas)  
jchura@bcb.gob.bo (Consultas Técnicas) 

    

Consultas Escritas  :  
Hasta horas 10:00 del día martes 27/10/2020, Planta Baja, Ventanilla Única de 
Correspondencia del Edif. Principal del BCB. (Nota dirigida al Gerente General a.i. 
del BCB - RPC), o al correo electrónico oflores@bcb.gob.bo 

   

Reunión de Aclaración  :  

A horas 09:00 del día jueves 29/10/2020, Piso 7, Edif. Principal del BCB – Calle 
Ayacucho esq. Mercado, La Paz – Bolivia o conectarse al siguiente enlace: 
https://bcbbolivia.webex.com/bcbbolivia-
sp/onstage/g.php?MTID=e39d5a0bb9982b121df0df606c61c6809 

   

Presentación de Propuestas  :  

Hasta el viernes 13/11/2020 horas 10:00, Planta Baja, Edif. Principal del BCB, 
Ventanilla Única de Correspondencia – Calle Ayacucho esq. Mercado, o a través 
del RUPE de conformidad al procedimiento establecido en la reglamentación al 
Decreto Supremo N° 4285. 
 

   

Acto de Apertura de Propuestas  :  

El día viernes 13/11/2020 a horas 10:15, Piso 7, Edif. Principal del BCB – Calle 
Ayacucho Esq. Mercado o conectarse al siguiente enlace: 
https://bcbbolivia.webex.com/bcbbolivia-
sp/onstage/g.php?MTID=eb5ccc4e548cbc26796cff0e7a59a054c 

   

 
DETALLE DE “PRECIOS REFERENCIALES UNITARIOS” 

 

TRANSPORTE INTERDEPARTAMENTAL 

ITEM Nº DETALLE DE ITEMS (TRAMOS)  

PRECIO UNITARIO 
DE LA TARIFA BASE (TB) 

En Bs 

PRECIO UNITARIO 
DE LA TARIFA BASE POR KG. (TBPK)                                          

En Bs 

(A) (B) 

1 La Paz-  Santa Cruz       5.419,39               16,94    

2 La Paz -  Cochabamba       4.499,44               15,25    

3 La Paz -  Sucre       4.511,77               14,43    

4 La Paz -  Tarija       5.045,90               13,46    

5 La Paz -  Potosí       7.317,73                  3,84    

6 La Paz -  Oruro       4.873,45                  3,79    

7 La Paz -  Trinidad       6.201,30               18,03    

mailto:oflores@bcb.gob.bo
mailto:gzavala@bcb.gob.bo
mailto:jchura@bcb.gob.bo
mailto:oflores@bcb.gob.bo
https://bcbbolivia.webex.com/bcbbolivia-sp/onstage/g.php?MTID=e39d5a0bb9982b121df0df606c61c6809
https://bcbbolivia.webex.com/bcbbolivia-sp/onstage/g.php?MTID=e39d5a0bb9982b121df0df606c61c6809
https://bcbbolivia.webex.com/bcbbolivia-sp/onstage/g.php?MTID=eb5ccc4e548cbc26796cff0e7a59a054c
https://bcbbolivia.webex.com/bcbbolivia-sp/onstage/g.php?MTID=eb5ccc4e548cbc26796cff0e7a59a054c


TRANSPORTE INTERDEPARTAMENTAL 

ITEM Nº DETALLE DE ITEMS (TRAMOS)  

PRECIO UNITARIO 
DE LA TARIFA BASE (TB) 

En Bs 

PRECIO UNITARIO 
DE LA TARIFA BASE POR KG. (TBPK)                                          

En Bs 

(A) (B) 

8 La Paz -  Cobija       5.726,08               24,40    

9 Santa Cruz- La Paz       4.402,33               15,04    

10 Cochabamba –La Paz       3.673,08               13,04    

11 Sucre-La Paz       4.390,90               14,02    

12 Tarija-La Paz       4.909,42               13,06    

13 Potosí-La Paz       7.120,50                  3,73    

14 Oruro-La Paz       4.739,90                  3,68    

15 Trinidad –La Paz       6.032,25               17,82    

16 Cobija –La Paz       5.726,08               24,40    

17 Cochabamba-Santa Cruz       3.549,42               10,74    

18 Cochabamba-Sucre       3.145,49               10,11    

19 Cochabamba-Oruro       4.011,01               15,78    

20 Cochabamba - Potosí       5.940,28               18,89    

21 Cochabamba -Trinidad       4.975,24               26,55    

22 Cochabamba-Tarija       4.347,55               11,01    

23 Santa Cruz -Cochabamba       3.549,42               10,74    

24 Santa Cruz -  Cobija       4.027,48               26,07    

25 Santa Cruz - Sucre       5.354,61               11,43    

26 Santa Cruz - Tarija       4.336,05               11,43    

27 Santa Cruz - Potosí       7.088,54               18,63    

28 Santa Cruz - Oruro       5.737,78               18,98    

29 Santa Cruz - Trinidad       4.835,89               26,20    
 

TRANSPORTE INTERPROVINCIAL 

ITEM 
Nº 

  

DETALLE DE ITEMS (TRAMOS) DE IDA Y 
VUELTA 

PRECIO UNITARIO 
DE LA TARIFA BASE (TB) 

En Bs 

PRECIO UNITARIO 
DE LA TARIFA BASE POR KG. (TBPK)                                          

En Bs 

(A) (B) 

Departamento de Beni     

30 Guayaramerín - La Paz 16.716,72 18,76 

31 Magdalena - La Paz 8.437,18 18,76 

32 Reyes - La Paz 17.156,11 3,77 

33 Riberalta - La Paz 24.142,25 29,05 

34 Rurrenbaque - La Paz 14.867,33 3,77 

35 San Borja - La Paz 12.731,13 26,72 

36 San Ignacio de Moxos - La Paz 9.219,25 17,97 

37 Santa Ana de Yacuma - La Paz 12.420,47 34,80 

Departamento de Cochabamba     

38 Aiquile - La Paz 11.324,83 18,58 

39 Capinota - La Paz 5.884,67 3,72 

40 Mizque - La Paz 8.777,52 18,60 

41 Villa Tunari - La Paz 11.108,46 18,81 

Departamento de La Paz     

42 Caranavi - La Paz 8.135,48 2,93 

43 Chulumani - La Paz 5.968,88 3,72 

44 Copacabana - La Paz 5.361,71 3,72 

45 Coroico - La Paz 4.567,86 3,72 

46 El Alto - La Paz 195,81 3,67 

47 Entre Ríos - La Paz 10.460,49 18,59 

48 Licoma - La Paz 9.432,86 3,72 

49 Palos Blancos - La Paz 13.507,20 3,72 

50 Patacamaya - La Paz 2.541,37 3,72 

51 Sorata - La Paz 6.315,06 3,72 

52 Tupani - La Paz 12.163,82 3,97 

53 Viacha - La Paz 1.403,75 3,72 

Departamento de Oruro     

54 Challapata - La Paz 7.252,59 3,72 

55 Huanuni - La Paz 5.324,75 3,72 

56 Llallagua - La Paz 9.087,63 3,72 



TRANSPORTE INTERPROVINCIAL 

ITEM 
Nº 

  

DETALLE DE ITEMS (TRAMOS) DE IDA Y 
VUELTA 

PRECIO UNITARIO 
DE LA TARIFA BASE (TB) 

En Bs 

PRECIO UNITARIO 
DE LA TARIFA BASE POR KG. (TBPK)                                          

En Bs 

(A) (B) 

Departamento de Potosí     

57 Atocha - La Paz 10.197,93 3,74 

58 Betanzos - La Paz 10.969,77 3,79 

59 Cotagaita - La Paz 9.662,50 3,77 

60 Puna - La Paz 10.291,88 3,72 

61 Tupiza - La Paz 15.279,38 18,10 

62 Uncía - La Paz 10.867,13 3,72 

63 Uyuni - La Paz 16.953,38 3,72 

64 Villazón - La Paz 15.854,48 17,61 

Departamento de Santa Cruz     

65 Buena Vista - La Paz 7.127,73 18,65 

66 Camiri - La Paz 5.779,00 18,76 

67 Comarapa - La Paz 11.412,27 18,59 

68 Concepcion - La Paz 11.121,08 21,73 

69 Minero - La Paz 7.332,55 18,65 

70 Montero - La Paz 4.784,18 17,16 

71 Portachuelo - La Paz 7.004,39 18,65 

72 Puerto Suárez - La Paz 23.941,77 53,05 

73 Quijarro - La Paz 10.068,25 3,84 

74 Robore - La Paz 18.086,05 30,81 

75 San Ignacio de Velasco - La Paz 9.821,58 18,60 

76 San Julián - La Paz 7.334,92 15,44 

77 San Matías - La Paz 22.934,99 35,90 

78 San José de Chiquitos - La Paz 14.320,50 18,26 

79 Santa Rosa del Sara - La Paz 10.402,08 3,72 

80 Samaipata - La Paz 9.828,08 18,15 

81 Vallegrande - La Paz 11.387,71 17,61 

82 Warnes - La Paz 4.345,63 18,15 

83 Yapacaní - La Paz 7.101,25 15,44 

Departamento de Chuquisaca     

84 Las Carreras - La Paz 350,44 3,72 

85 Oropeza - La Paz 6.420,09 16,40 

86 Monteagudo - La Paz 5.921,36 18,65 

87 Padilla - La Paz 7.560,94 17,87 

88 Ravelo - La Paz 7.182,25 16,88 

89 Sudañez - La Paz 7.968,94 18,81 

90 Tarabuco - La Paz 6.535,53 16,24 

91 Yamparaez - La Paz 6.374,59 15,88 

Departamento de Tarija     

92 Bermejo - La Paz 8.534,47 15,87 

93 Camargo - La Paz 12.278,22 18,59 

94 Villamontes - La Paz 12.622,63 18,15 

95 Yacuiba - La Paz 15.201,10 32,87 
 

TRANSPORTE EN LA MISMA CIUDAD 

ITEM Nº DETALLE DE ÍTEMS (TRAMOS) PRECIO UNITARIO POR TRAMO 

96 LA PAZ LA PAZ 198,50 

97 SANTA CRUZ SANTA CRUZ 198,50 

98 COCHABAMBA COCHABAMBA 198,50 

99 SUCRE SUCRE 198,50 

100 TARIJA TARIJA 198,50 

101 POTOSI POTOSI 198,50 

102 ORURO ORURO 198,50 

103 TRINIDAD TRINIDAD 198,50 

104 COBIJA COBIJA 198,50 

 

 

 


